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زاینده‌رود؛ در دوراهی
 روایت‌ها

ادامه از صفحه یک:‌ اینجاست که نقش رسانه‌های رسمی 
و متخصصان آب بیش از پیش اهمیت می‌یابد. آنها می‌توانند 
با ارائه اطلاعات دقیق و بی‌طرفانه، این فضای پرتنش را به 
سمت گفت‌وگوی سازنده هدایت کنند.ازسوی دیگر باید به 
این مهم نیز توجه داشت که راه پیش رو نه سکوت است و 
نه هیاهو. فضای مجازی وقتی مفید خواهد بود که به جای 
تشدید اختلافات، محلی برای تبادل نظرکارشناسی شود. 
وقتی شهروندان اصفهان و یزد بتوانند بدون پیش‌داوری به 
درد دل هم گوش دهند و نیز زمانی که مسئولان به جای 
انکار مشکلات به ارائه راهکار بپردازند. راه نجات زاینده‌رود از 
مسیر همدلی و عقلانیت می‌گذرد. به جای تنش مجازی، باید 
میزگردهای مشترک با حضور کارشناسان دو استان برگزار 
کنیم. به جای شایعه‌پراکنی، آمار رسمی وزارت نیرو را مبنای 
گفتگو قرار دهیم. شبکه‌های اجتماعی می‌توانند با معرفی 
الگوهای کشت پایدار و مصرف بهینه آب، به جای دامن زدن 
به تنش، آموزش دهند. یادمان باشد زاینده‌رود زمانی جاری 
خواهد شد که ما نیز جریان تفکر سازنده را در گفتارمان جاری 
کنیم. این رودخانه‌  زندگی‌بخش نیازمند اتحاد همه‌ ذینفعان 

است، نه تخریب یکدیگر در فضای مجازی.

سرمقاله

 انرژی‌های تجدیدپذیر در کانون حمایت دولت
 رئیس‌جمهـور بـا تأکیـد بر لـزوم تدوین فـوری جدول 
زمان‌بنـدی احـداث نیروگاه‌ها، افزود: برنامـه اجرایی نصب 
پنل‌هـا و اتصـال آن بـه شـبکه توزیع باید هرچه سـریع‌تر 
مشـخص شـود و دولـت در مسـیر اجـرای آن، نقـش 
حمایتی و پشـتیبانی خـود را با تمام توان ایفـا خواهد کرد.  
بـه گـزارش صداوسـیما، جلسـه پیگیـری روند تسـریع در 
احـداث نیروگاه‌هـای برق خورشـیدی به ریاسـت مسـعود 
پزشـکیان، رئیس‌جمهـور و بـا حضـور جمعـی از اعضـای 
هیئـت دولـت و فعـالان بخـش خصوصـی برگـزار شـد. 
وزرای  برنامه‌وبودجـه،  رئیـس سـازمان  ایـن جلسـه،  در 
بانـک  رئیـس‌کل  تجـارت،  و  معـدن  صنعـت،  و  نیـرو 
مرکـزی و جمعـی از سـرمایه‌گذاران دولتـی و خصوصـی، 
گزارشـی تفصیلـی از آخریـن اقدامات انجام‌شـده در حوزه 
مکان‌یابـی، تأمیـن مالـی، انعقـاد قـرارداد با پیمانـکاران و 

تأمیـن پنل‌هـای خورشـیدی ارائـه کردند.
از   رئیس‌جمهـور در ایـن نشسـت ضمـن قدردانـی 
اقدامـات صورت‌گرفتـه باتوجه‌بـه نـو بـودن ابعـاد پـروژه، 
تصریـح کـرد: آنچـه برای مـا اهمیـت دارد، اجـرای پروژه 
در زمـان مقـرر و به‌ویـژه پیـش از دوره اوج مصـرف بـرق 

ست.  ا
پزشـکیان بـا تأکیـد بـر لـزوم تدویـن فـوری جـدول 
اجرایـی  برنامـه  افـزود:  نیروگاه‌هـا،  احـداث  زمان‌بنـدی 
نصـب پنل‌هـا و اتصـال آن بـه شـبکه توزیع بایـد هرچه 
سـریع‌تر مشـخص شـود و دولـت در مسـیر اجـرای آن، 
نقـش حمایتـی و پشـتیبانی خـود را بـا تمـام تـوان ایفـا 
خواهـد کـرد.  رئیس‌جمهـور بـا اشـاره به‌ضرورت توسـعه 
زیرسـاخت‌ها بـرای پیشـبرد اهداف صنعتی کشـور، گفت: 
اگـر صنعـت توسـعه یابـد، امـا بـرق در دسـترس نباشـد، 

تولیـدی شـکل نخواهـد گرفـت و صنعت تعطیـل خواهد 
شـد؛ بنابرایـن اولویـت مـا بایـد تأمیـن زیرسـاخت‌های 
انرژی‌هـای  از  بهره‌گیـری  طریـق  از  به‌ویـژه  حیاتـی، 
تجدیدپذیـر باشـد؛ چـرا کـه این منابـع، علاوه بـر مزایای 
زیسـت‌محیطی، از سـرعت بالاتـری در احـداث نیـروگاه 
نسـبت به نیروگاه‌های فسـیلی برخوردارنـد.  رئیس‌جمهور 
همچنیـن با تأکیـد بر تسـریع در فرایند احـداث نیروگاه‌ها 
و اصالح رویه‌هـای زمان‌بـر، بـه وزرای نیـرو و صمـت، 

رئیـس سـازمان برنامه‌وبودجـه و رئیـس‌کل بانک مرکزی 
دسـتور داد تا تسـهیل سـرمایه‌گذاری و حمایـت از فعالان 
حـوزه انرژی‌هـای تجدیدپذیـر را در صـدر اولویت‌هـای 
کاری خـود قـرار دهنـد.  پزشـکیان در ادامـه تصریح کرد: 
برنامه‌ریـزی بلندمـدت دولـت بـر جایگزینـی انرژی‌هـای 
پـاک و تجدیدپذیـر بـا سـوخت‌های فسـیلی در تمامـی 
از جملـه حمل‌ونقـل، صنعـت و  شـئون زندگـی مـردم 
و  شـده  متمرکـز  گرمایـش  و  سـرمایش  سیسـتم‌های 

مقدمـات ایـن تغییـر در حـال انجـام اسـت. رئیس‌جمهور 
همچنیـن با اشـاره بـه افزایـش ۷۰ درصدی تقاضـا برای 
سـرمایه‌گذاری در بخـش انرژی‌هـای تجدیدپذیـر طـی 
شـش مـاه گذشـته تأکیـد کـرد: در راسـتای تحقق شـعار 
سـال و مردمی‌سـازی اقتصاد، دولت بسـته‌های تشـویقی 
جذابـی بـرای سـرمایه‌گذاری در این حوزه طراحـی و ارائه 
کـرده و از ایـن سـرمایه‌گذاری‌ها به‌صـورت ویـژه حمایت 

کرد. خواهـد 

 برای پاسخ به مطالبات مردم 
پای‌کار هستیم

 معاون اول رئیس‌جمهور در نخسـتین جلسـه با اعضای 
»کارگـروه ملـی زیـارت« در دولـت چهاردهـم گفـت: 
امیدواریـم بابرکـت و انگیـزه معنـوی‌ای که از این سـفر 
می‌گیریم کارهای ارزشـمندی انجـام دهیم و خدمتگزار 

صادقی بـرای مردم باشـیم.
 بـه گـزارش صداوسـیما، معـاون اول رئیس‌جمهـور بـا 
بیـان اینکـه انقالب ما به‌عنـوان یـک انقلاب‌فرهنگی 
بایـد بـرای بـرآوردن حداقل‌هـای نیـاز جامعـه در امـر 
فرهنگـی تلاش کنـد، گفت: البته به‌عنـوان حاکمیت ما 
قیم مردم نیسـتیم؛ بلکه خدمتگزار مردم هسـتیم و باید 
بـرای برآورده‌کـردن مطالبات جدی مـردم در زمینه‌های 
مختلـف از جملـه زیـارت اماکن مقـدس، با تمـام توان 
پـای‌کار بیاییـم و مطمئن باشـیم که نتایج بسـیار خوبی 
بـرای جامعه دارد. محمدرضا عـارف در ادامـه افزود: این 
جلسـه چهاردهمین جلسه کارگروه اسـت و امیدواریم به 
برکت چهارده‌معصوم نتایج این نشسـت بسـیار ارزشمند 
باشـد و راه بـرای کارهـای جـدی هموارتر شـود. معاون 
اول رئیس‌جمهـور ادامـه داد: تسـهیل و فراهم‌کـردن 
امکانـات جامعه در مسـیر زیـارت، وظیفه معنـوی نظام 
اسـت، امـا نبایـد این امـر فقط بـه چهار مـکان مقدس 
در چهـار اسـتان محدود شـود؛ بلکه باید در حـد توان به 

زیـارت دیگـر اماکـن متبرکه هم توجه شـود. 
در ادامه این جلسـه، اسـتاندار خراسـان رضوی، به‌عنوان 
دبیـر کارگـروه دربـاره مصوبـات قبلـی و پیشـنهادهای 
مطـرح شـده در کارگروه ملی زیـارت توضیحاتی داد که 

این مصوبات بررسـی شـد.

 می‌توانیم بحران مسکن را طی 
برنامه هفتم حل کنیم

 رئیس مجلس شـورای اسالمی با اشـاره به پیش‌بینی 
برنامه هفتم پیشـرفت بـرای تحقق رشـد ۹ درصدی در 
بخش مسـکن اظهار کـرد: می‌توانیم بحران مسـکن را 

طـی برنامه هفتـم حل کنیم.
 بـه گزارش ایمنا، محمدباقر قالیبـاف در صحن مجلس 
گـزارش  بـه  رسـیدگی  جریـان  در  اسالمی  شـورای 
و  اجـرا  نتایـج  ارزیابـی  مـورد  در  کمیسـیون عمـران 
آسیب‌شناسـی قانون نظام‌مهندسـی و کنترل ساختمان 
در اظهاراتـی تأکیـد کـرد: مـا در برنامه هفتم پیشـرفت 
بـرای بخـش مسـکن رشـد ۹ درصـد را پیش‌بینـی 
کرده‌ایـم، چراکـه همـه مـوارد مربـوط به مسـکن توان 
داخلـی از و بهانـه‌ای از جملـه ارز در ایـن حـوزه وجـود 
نـدارد، اما بر اسـاس بررسـی‌هایی که تاکنون داشـته‌ایم 
نشـان می‌دهد که شـروع جـدی اجرای برنامـه در حوزه 

مسـکن از سـال جاری اسـت. 
او بـا بیـان اینکـه »امـروز مهم‌تریـن موضـوع مـردم 
حـوزه  محـروم  قشـر  به‌ویـژه  معیشـت  حـوزه  در 
مسـکن اسـت«، افـزود: الان در مـاده ۵۰ برنامـه هفتم 
ظرفیت‌هـای زیـادی به‌ویژه در حوزه مسـکن پیش‌بینی 
کرده‌ایـم کـه مـن از کمیسـیون می‌خواهم کـه موضوع 
را مـورد توجـه جـدی و در اولویـت خـود قرار دهنـد. در 
مجلس برای مسـکن هم قانون تولید جهش مسـکن و 
هـم قوانینی درباره اجـاره و هم قوانینی جهت جلوگیری 
از احتـکار مسـکن را دنبـال کرده‌ایم؛ اما بـه نظر می‌آید 
کـه در ایـن سـه حوزه قانـون آن‌طور که باید اجرا نشـده 
اسـت و مجلـس و سـازمان بازرسـی بایـد موضـوع را 

به‌صـورت جـدی پیگیـری کنند. 
رئیـس مجلس بـا انتقـاد از افزایش هزینه‌های سـاخت 
پروانـه و قیمـت  مسـکن عنـوان کـرد: الان صـدور 
مصالـح افزایـش پیـدا کـرده اسـت، همچنیـن هزینـه 
انشـعابات افزایـش پیـدا کرده اسـت و حتـی هزینه‌های 
خدمـات دولتی و خدمات نظام‌مهندسـی افزایش قیمت 
داشـته‌اند؛ بـه نظـر من کمیسـیون‌های تخصصـی این 
بخـش بایـد بـه این موضوعـات توجـه کنند. ما شـاهد 
افزایـش هزینه‌هـای سـاخت هسـتیم، درحالی‌کـه این 
حوزه وابسـتگی ارزی ندارد؛ بخشـی از افرایش قیمت‌ها 
مربـوط بـه بخش‌هـای دولتـی اسـت و دربـاره افزایش 
قیمت‌های انشـعابات نیز قوانینی در مجلس وجـود دارد.

 قالیبـاف بـا تأکیـد بر لـزوم تسـهیلگری و بسترسـازی 
دولـت در حـوزه مسـکن گفـت: الان در حـوزه بازارهای 
سـرمایه‌گذاری در حـوزه طال طـی ۹ مـاه ۱۲۰ درصـد 
سـود حاصـل شـده اسـت کـه باتوجه‌بـه ایـن وضعیت 
طبیعتاً سـرمایه‌گذاری در حـوزه مسـکن کاهـش پیـدا 

می‌کنـد.
 از طـرف دیگـر بانک‌هـا بـه تعهـدات خـود عمـل 
نمی‌کننـد و دولـت به‌جـای تسـهیلگری و بسترسـازی 
برای حوزه مسـکن به طور مسـتقیم در سـاخت مسکن 
ورود می‌کنـد؛ درحالی‌کـه قانـون بـه این موضوع اشـاره 
نکـرده اسـت، همچنین بـه موضـوع زمین که بـه طور 
متوسـط ۵۰ درصد هزینه مسکن و سـاخت آن را شامل 

می‌شـود، توجه نشـده اسـت.
 این‌ها از موضوعاتی اسـت که قوانین آن وجود دارد و در 
نظارت، پیگیری و اجرا سـازمان بازرسـی و کمیسیون‌ها 
بایـد کمـک کننـد و اقدامـات لازم را انجـام دهنـد. او با 
تأکیـد بر اینکـه هدف از نظارت، مچ‌گیری نیسـت، بلکه 
دسـت‌گیری و اصالح روش‌ها اسـت، افزود: اگـر امروز 
مرد و زن خانه هر دو سـرکار بروند، اما مسـکن نداشـته 
باشـند، همه درآمدشـان صرف هزینه مسـکن می‌شود.

 مـا می‌توانیـم بحران مسـکن را طی برنامـه هفتم حل 
کنیـم و بـه رشـد ۹ درصـد در ایـن حـوزه برسـیم؛ این 
موضـوع بـه تحـرک جـدی احتیـاج دارد که بایـد انجام 

دهیم. 
به‌عنـوان خدمتگـزار مردم در مجلس، موضوع معیشـت 
را بـه طـور حتـم پیگیری می‌کنیم تـا بتوانیم فشـار را از 

دوش مـردم برداریم.

 اعلام آمادگی شهرداری هانگژو 
برای همکاری با اصفهان

 نایب‌رئیس کمیته شهرداری هانگژو گفت: بخشی از پروژه 
مهم هوش مصنوعی به نام »دیپ‌سیک« در این شهر آغاز 
شده است و بنابراین در زمینه‌های علمی و فناوری می‌توانیم با 

اصفهان همکاری کنیم.
مدیران  با  نشستی  در  مینگ  سو  تسنیم،  گزارش  به   
دنبال  به  هانگژو  داشت:  اظهار  اصفهان  شهری  مدیریت 
مختلف  حوزه‌های  در  اصفهان  با  دوجانبه  روابط  گسترش 
فرهنگی،  زمینه‌های  در  بیشتر  همکاری‌های  چراکه  است؛ 
ارتقای  به  می‌تواند  فناوری  و  علمی  گردشگری،  ورزشی، 
روابط دو طرف کمک کند. او با اشاره به قدمت ۲۰۰۰ساله 
شهر هانگژو و برخورداری این شهر از میراث‌فرهنگی و طبیعی 
ثبت‌شده در یونسکو افزود: این تاریخ و فرهنگ غنی می‌تواند 
زمینه‌ساز همکاری‌های مشترک در حوزه گردشگری باشد و 
اصفهان در زمینه تورهای گردشگری با هانگژو همکاری کند. 
نایب‌رئیس کمیته شهرداری هانگژو با بیان اینکه شرکت علی‌بابا 
در هانگژو راه‌اندازی و بخشی از پروژه مهم هوش مصنوعی 
به نام »دیپ‌سیک« نیز در این شهر آغاز شده است، گفت: 
در  اصفهان  دانشگاه‌های  با  می‌توانند  هانگژو  دانشگاه‌های 

پروژه‌های علمی مشترک مشارکت داشته باشند.
ÁÁ ضرورت شــکل‌گیری میــز تخصصی 

سرمایه‌گذاری اصفهان و هانگژو
 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان نیز در این 
نشست گفت: پیشنهاد ما این است که جلسات تخصصی 
میان دانشگاه‌های دو شهر اصفهان و هانگژو در حوزه‌های 
پایش آلودگی، توسعه حمل‌ونقل عمومی و کاهش آلایندگی 
برگزار شود و میز تخصصی سرمایه‌گذاری میان دو شهر در 
زمینه‌هایی همچون تفریح و به‌ویژه حمل‌ونقل شکل بگیرد. 
سعید ساکت انگیزه بالای اصفهان برای حرکت به سمت 
مهم همکاری  محورهای  از  را  ناوگان عمومی  برقی‌سازی 
دوجانبه میان این دو شهر دانست و افزود: یکی از پیشنهادهای 
ما معرفی شرکت‌های معتبر هانگژو در زمینه تولید خودرو، 
اتوبوس، دوچرخه و اسکوتر برقی برای همکاری با شهرداری 
اصفهان است. همچنین با توجه به توسعه زیرساخت‌های شارژ 
خودروهای برقی در اصفهان طی سه ماه اخیر بر تبادل دانش 
فنی و دانشگاهی در زمینه تکنولوژی شارژ تاکید داریم. او از 
آمادگی کامل اصفهان برای معرفی ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری 
در حوزه حمل‌ونقل و استقبال از معرفی سرمایه‌گذاران هانگژو 
خبر داد و بیان کرد: توسعه ناوگان برقی از جمله اتوبوس و 
تاکسی یکی از مأموریت‌های اصلی شهرداری اصفهان در سال 
جاری است. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با 
اشاره به بزرگ‌ترین مرکز کنترل ترافیک پیشرفته کشور در 
اصفهان بیان کرد: این مرکز سالانه مدیریت بیش از ۱.۵ میلیارد 
سفر شهری را برعهده دارد، بنابراین بر آمادگی شهرداری برای 
گسترش همکاری‌ها در زمینه هوشمندسازی حمل‌ونقل و 

فناوری‌های آی.تی.اس تأکید داریم.
ÁÁ طراحی مشترک مرکز عملیات هوشمند در 

اصفهان
 دستیار ویژه شهردار در امور هوشمندسازی و مدیرعامل 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان نیز 
با اشاره به طراحی مشترک مرکز عملیات هوشمند گفت: این 
مرکز قرار است به‌زودی در اصفهان راه‌اندازی شود و در حال 

حاضر جانمایی آن انجام و وارد فاز طراحی شده است. 

 دولت به جوانان در شرکت‌های 
دانش‌بنیان و استارتاپ‌ها اعتماد 

کند
مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون  هیئت‌رئیسه  عضو 
دانست  تولید  موفقیت  در  کلیدی  عنصر  را  مردم  مشارکت 
و گفت: باید دولت به بخش خصوصی واقعی یعنی جوانان 
بااستعداد و مبتکر در شرکت‌های دانش‌بنیان و استارتاپ‌ها 
اعتماد کند. علی حدادی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: برای 
افزایش سرمایه‌گذاری در تولید باید دو محور رفع ناترازی و 
هدایت نقدینگی به سمت تولید را مورد توجه قرارداد. او توضیح 
داد: در وهله اول باید دولت اهتمام لازم برای رفع ناترازی‌ها 
داشته باشد که در سال گذشته مشکلات بسیاری برای کشور 

ایجاد کرد.
کنار حل مشکل  در  کرد:  اضافه  نماینده مجلس  این   
ناترازی‌ها، باید بانک‌ها پای‌کار آمده و به‌جای سوداگری، در 
تولید سرمایه‌گذاری کنند. در حال حاضر، سرمایه در گردش و 

تسهیلات ارائه شده به بخش تولید به‌اندازه کافی نیست.  

خبــر

خبــر

 هم‌افزایی امامان جمعه اصفهان و یزد برای حل تنش‌های آبی

بهره‌برداری از طرح انتقال آب از دریای عمان به اصفهان

 ضرورت مدیریت چالش‌های اجتماعی در اصفهان

 تا پایان بهار

 گروه سیاسـت: نماینده ولی‌فقیه در اسـتان و امام‌جمعه 
آبـی  تنش‌هـای  بـه  مربـوط  مسـائل  گفـت:  اصفهـان 
دراسـرع‌وقت بـا هماهنگـی و برنامه‌ریـزی صورت‌گرفتـه 
بـا دفتـر نماینده ولی‌فقیـه و امام‌جمعه اسـتان یـزد، مطرح 
و بررسـی می‌شـود. آیت‌الله سـید یوسـف طباطبایی‌نژاد در 
دیـدار بـا اسـتاندار و برخی از معاونـان اسـتانداری اصفهان 
کاهـش  بـرای  هماهنـگ  و  سـریع  اقدامـی  در  افـزود: 
تنش‌هـای ناشـی از بحـران آب بـه‌زودی گفت‌وگویـی بـا 
نماینـده ولی‌فقیـه و امام‌جمعـه یـزد انجـام و راهکارهـای 
عملی برای حل اختلافات آبی بررسـی می‌شـود. او در این 
نشسـت بـر »تقسـیم عادلانـه آب در شـرایط بحرانی بین 
همه اسـتان‌های ذی‌نفـع حوضه زاینـده‌رود« تأکید و مردم 
اسـتان‌های اصفهـان و یـزد را بـه آرامش و پرهیـز از تنش 
دعـوت کـرد. او ادامه داد: اسـتانداران اصفهان و یزد نیز باید 
به‌صـورت جداگانـه مذاکراتـی را بـرای یافتـن راه‌حل‌های 
پایـدار آغـاز کننـد و ایـن گفت‌وگوهـا باهـدف کاهـش 
تنش‌هـای اخیر و رسـیدن بـه توافقی جامع بـرای مدیریت 

منابـع آبـی صـورت گیـرد. امام‌جمعـه اصفهـان بـا اشـاره 
بـه اهمیـت حیاتی تأمیـن آب آشـامیدنی بـرای اصفهان و 

اسـتان‌های هم‌جوار از جملـه یـزد و چهارمحال‌وبختیاری، 
اظهـار کرد: کشـاورزی، باارزش‌ترین بخـش اقتصادی یک 

کشـور اسـت و مـا از حقوق کشـاورزان دفـاع خواهیم کرد. 
آیـت‌الله طباطبایی‌نـژاد تصریـح کـرد: حفـظ حقـوق همه 
ذی‌نفعـان به‌ویـژه کشـاورزان شـرق اسـتان، اولویت اصلی 
اسـت. او خواسـتار همکاری همه‌جانبه دستگاه‌های اجرایی 
بـرای اجـرای دقیـق مصوبـات دسـتگاه‌های بالادسـتی و 
جلوگیـری از هرگونـه بی‌عدالتی در توزیع آب شـد. نماینده 
ولی‌فقیـه در اسـتان اصفهـان بـا اشـاره بـه نقـش کلیدی 
کشـاورزی در امنیـت غذایـی کشـور، از مسـئولان عالـی 
کشـور خواسـت تـا بـا برنامه‌ریـزی دقیـق، از آسـیب‌های 
بیشـتر به این بخـش جلوگیری کنند. او همچنیـن از مردم 
اسـتان‌های اصفهـان، چهارمحال‌وبختیاری و یزد خواسـت 
از طریـق مجـاری قانونـی خواسـته‌های خـود را پیگیـری 
کننـد. آیـت‌الله طباطبایی‌نـژاد گفـت: مسـئولان ۲ اسـتان 
بـرای یافتن راه‌حلی مسـالمت‌آمیز و عادلانـه در بحران آب 
عـزم جـدی دارنـد و ایـن گفت‌وگوهـا می‌تواند زمینه‌سـاز 
توافقـی تاریخی بـرای مدیریت پایدار منابـع آبی در منطقه 

باشد.

 گروه سیاست: استاندار اصفهان با بیان اینکه طرح انتقال 
آب از دریای عمان به اصفهان برای تأمین آب مورد نیاز بخش 
صنعت استان با سرمایه‌گذاری صنایع استان در حال اجراست، 
گفت: این طرح بزرگ آب‌رسانی به‌سرعت در حال انجام است 

و تا پایان بهار امسال به بهره‌برداری می‌رسد.
 مهدی جمالی‌نژاد، اظهار کرد: این طرح، فقط برای تأمین 
بزرگ  صنایع  به‌ویژه  استان  صنعت  بخش  نیاز  مورد  آب 
استان همچون فولاد مبارکه، ذوب‌آهن و پالایشگاه است و 
با بهره‌برداری از آن، برداشت آب صنایع استان از زاینده‌رود 
قطع می‌شود و بخش‌های دیگر بخصوص بخش کشاورزی 

افزوده می‌شود.
 او افزود: علت تأخیر در تکمیل این طرح، کمبود منابع مالی بود 

که منابع مالی آن اکنون تأمین شده است.
سد  از  آب  انتقال  طرح  که  این  بیان  با  اصفهان  استاندار   
ماندگان در جنوب استان اصفهان برای تأمین آب آشامیدنی 

پنج میلیون جمعیت استان در حال اجراست و تا دو سال آینده 
به بهره‌برداری می‌رسد، ادامه داد: اعتبارات این طرح از محل 
اعتبارات استان تأمین شده است. جمالی‌نژاد گفت: طرح تونل 
سوم کوهرنگ با همکاری مشترک استان اصفهان و استان 
چهارمحال‌وبختیاری در حال اجرا است و در بازه زمانی دوساله 
تکمیل خواهد شد و با بهره‌برداری از آن، استان‌های اصفهان، 

چهارمحال‌وبختیاری و یزد منتفع می‌شوند. 
استاندار اصفهان با اشاره به افزایش خروجی سد زاینده‌رود از 
شامگاه ۱۳ فروردین جاری افزود: آب جاری شده در زاینده‌رود 
فقط برای تأمین آب نوبت دوم کشت پاییزه کشاورزان است 
و صنایع استان از آن هیچ سهمی ندارند. جمالی‌نژاد با اشاره به 
کاهش بارندگی‌ها در استان اصفهان ادامه داد: در حال حاضر 
مدیریت استان هیچ برنامه‌ای برای جیره‌بندی آب در استان 
ندارد، اما با حداکثر صرفه‌جویی در مصرف آب در بخش‌های 

مختلف می‌توان از بحران آب عبور کرد.

استاندار  اجتماعی  و  سیاسی  معاون  سیاست:  گروه   
اصفهان گفت: مدیران باید نسبت به مدیریت چالش‌های 
برنامه‌ریزی‌های  و  باشند  داشته  توجه  اصفهان  اجتماعی 
تدوین  اجتماعی  آسیب‌های  برای کاهش  و جامع  علمی 
شود. ایوب درویشی در آئین تکریم و معارفه مدیرکل دفتر 
با تأکید بر  امور اجتماعی و فرهنگی استانداری اصفهان 
کرد:  تأکید  اجتماعی  حوزه  در  مسئولیت‌پذیری  محوریت 
پذیرش مسئولیت در این نظام، ارزشی والا دارد، اما اجرای 
ساده‌ای  کار  خداوند  و  مردم  رضایت  کسب  و  آن  کامل 
سخت  مسئولیت  به‌دست‌آوردن  اینکه  بیان  با  او  نیست. 
و  نیازمند ظرفیت، شجاعت  آن  انجام درست  اما  نیست، 
توانایی ایجاد تحول است، افزود: مدیرانی که می‌خواهند 
در حوزه اجتماعی اثرگذار باشند، باید آماده شنیدن انتقادات 
و شکستن محدودیت‌ها باشند. معاون سیاسی و اجتماعی 
استاندار اصفهان با اشاره به پیچیدگی‌های حوزه اجتماعی، 
خاطرنشان کرد: ارتقای سرمایه اجتماعی و ایجاد ثبات در 
جامعه، نیازمند کارهای عمیق در ابعاد سیاسی، اقتصادی و 

امنیتی است. او گفت: انتظارات از این حوزه بسیار بالاست، 
اما تحقق آن زمان‌بر و دشوار است. درویشی همچنین به 
نقش مهم دفتر اجتماعی در استان‌ها اشاره کرد و گفت: این 
دفتر باوجود کمبود امکانات، نمی‌تواند از مسئولیت‌های خود 
شانه خالی کند و مدیران این حوزه باید ایده‌پرداز و دارای 
مدلی روشن برای حل مسائل اجتماعی باشند، در غیر این 
صورت، با چالش‌های جدی مواجه خواهند شد. او گفت: 
اصولًا زمین‌لرزه‌های اجتماعی به‌تدریج رخ می‌دهند و اگر 
به‌موقع مدیریت نشوند، آثار مخرب آن جامعه را فرامی‌گیرد. 
درویشی در ادامه بر ضرورت تقویت اعتماد مردم به حاکمیت 
و لزوم مسئولیت‌پذیری مدیران در شرایط پیچیده اجتماعی 
به درک عمیق و همه‌جانبه از مسائل اجتماعی به‌عنوان 
اولین گام در مدیریت این چالش‌ها تأکید کرد. به گفته او، 
بسیاری از مدیران به دلیل نگاه سخت‌افزاری و ملموس به 
مشکلات کلی می‌پردازند و این در حالی است که ریشه 
بسیاری از این مشکلات به معضلات اجتماعی و جزئی 
از آسیب‌های  با اشاره به پیامدهای غفلت  او  بازمی‌گردد. 

اجتماعی همچون افزایش طلاق، اعتیاد و کاهش ازدواج، 
خاطرنشان کرد: گاهی یک عملیات عمرانی بدون توجه به 
بستر اجتماعی، موجب تسهیل و تشدید آسیب‌ها می‌شود. 
بر  استاندار اصفهان همچنین  اجتماعی  معاون سیاسی و 
ضرورت داشتن مدل‌های علمی و برنامه‌های مدون برای 
حل مسائل اجتماعی تأکید و تصریح کرد: مدیران باید با 
بهره‌گیری از متخصصان و شاخص‌سازی دقیق، راهکارهای 
عملیاتی ارائه دهند. او در ادامه، به برنامه‌ریزی‌های جدید 
استان در حوزه اجتماعی اشاره کرد که با همکاری دفتر 
معاون  است.  تدوین  در حال  امنیتی  و  فرهنگی  سیاسی، 
این  از  استاندار اصفهان گفت: هدف  اجتماعی  سیاسی و 
با  همسویی  و  اجتماعی  آسیب‌های  نرخ  کاهش  برنامه، 
اهداف اقتصادی استان، از جمله رشد اقتصادی چهاردرصدی 
در چهار سال آینده عنوان شده است. او با تأکید بر تمرکز 
ویژه بر شهرستان‌های شرق استان که با مشکلاتی مانند 
کمبود آب و آسیب‌های اجتماعی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، 
گفت: انتظار می‌رود با اجرای برنامه‌های جامع اجتماعی، 

برداشته شود. درویشی  بهبود شرایط  گام‌های مؤثری در 
بر لزوم توجه ویژه به مشکلات اجتماعی مناطق محروم 
و گفت:  تأکید کرد  و هرند،  ورزنه  از جمله  استان،  شرق 
مسائل این مناطق تنها محدود به کمبود آب نیست؛ بلکه 
محرومیت‌های مضاعف و مشکلات اجتماعی گسترده‌ای 
در این مناطق وجود دارد که باید به‌صورت ویژه مورد توجه 
قرار گیرد. او خاطرنشان کرد: با بهبود نسبی وضعیت آب، 
اکنون فرصت مناسبی برای مداخله هوشمندانه در حوزه‌های 
اجتماعی این مناطق فراهم شده است. درویشی همچنین بر 
هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی، استفاده از ظرفیت‌های 
خیریه‌ها، سمن‌ها و مسئولیت اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی 
همچنین  او  کرد.  تأکید  اجتماعی  آسیب‌های  رفع  برای 
خطاب به مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 
اصفهان بیان کرد: این حوزه باید به یکی از اولویت‌های 
اصلی مدیریت استان تبدیل شود و تنها با برنامه‌ریزی دقیق 
و استفاده از تمام ظرفیت‌ها می‌توان به بهبود شاخص‌های 

اجتماعی دست‌یافت.


